5

Ribeirão Pires, 11 de novembro de 2024.

Atos Oficiais:

Resolução CMAS nº 12/2024  -
O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Ribeirão Pires, no uso das atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 3.807 de 05/04/1995, e pelo Decreto Municipal nº 6.238/2011, TORNA PÚBLICO
que em Reunião Extraordinária realizada em 21 de outubro de 2024, às 8h30, no auditório da Secretaria de Assistência,
Participação e Inclusão Social, com ata lavrada de nº 12/2024, RESOLVEU:
I – Aprovar, a execução de verba de Emenda Parlamentar de n° 44290003/2024 no valor de R$ 100.000,00 para
atendimento de 600 idosos em atividades interativas e culturais em ambiente interno com oficinas diversas e externo
com visita cultural à cidade de Salto de Itú, São Paulo, para usuários assistidos pelo CRI - Centro de Referência do
Idoso, sorteados entre todos os atendidos do quadro geral, conforme a disponibilidade de vagas para a realização da
atividade.

PREGÃO ELETRÔNICO ABERTO JUNTO AO SETOR DE COMPRAS:
N.º 059/2024 - Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento e
gestão eletrônica de tráfego de veículos, através de sistemas, equipamentos e serviços técnicos no sistema
viário do Município de Ribeirão Pires. Período para cotação das 11:00 horas do dia 11/11/2024 às 09:00 horas
do dia 25/11/2024. Período para lances: 25/11/2024 a partir das 10:00 horas. Maiores informações serão
fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone 11 4828-9862. O edital poderá ser obtido através do
site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Agente de Contratação.

PORTARIA Nº 36.845, DE 21 DE AGOSTO DE 2024. ACOLHER o parecer da Corregedoria Geral e JULGAR
PROCEDENTE o relatório final, apresentado pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos
fatos narrados nos autos do Processo Administrativo nº 6562/2022 e AUTORIZAR o ARQUIVAMENTO, do Processo
Administrativo nº. 6562/2022, nos termos do Artigo 159, Inciso II - “a”, da Lei Municipal nº 4.217/98 - Estatuto dos
Funcionários Públicos e do Magistério do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires. Processo nº. 6562/2022

Câmara Municipal

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 017/2024
A Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires torna público que realizará a DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 017/2024, Processo de Compras nº 060/2024, que tem por objeto a Aquisição de
materiais de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Data e hora da disputa: às 09:00 do dia 18/11/2024. Local Sítio: https://bll.org.br/ - O Aviso de
Dispensa completo poderá ser visualizado no endereço eletrônico: https://www.camararp.sp.gov.br/
(Dispensa de Licitação Eletrônica). Mais informações poderão ser fornecidas pelo telefone (11) 4827-1500.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº048/2024
A Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires torna público que realizará a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº048/2024, Processo de Compras nº 065/2024, que tem por objeto a Aquisição de 30 (trinta)
arranjos de flores para decoração do evento da posse do Prefeito e Vereadores da Câmara Municipal de
Ribeirão Pires. Conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Eventuais
Propostas de Preço deverão ser enviadas para o e-mail: adm@camararp.sp.gov.br, com confirmação de
recebimento, podendo também ser protocolada no setor de Compras da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ribeirão Pires, a Rua Virgílio Gola, 40, Centro, Ribeirão Pires - SP, CEP: 09400-250, no horário
comercial das 08h30 às 16h00, em dias úteis , até às 16:00h do dia 14/11/2024. O Aviso de Dispensa
completo poderá ser visualizado no endereço eletrônico: https://www.camararp.sp.gov.br/ (Dispensa de
Licitação). Mais informações poderão ser fornecidas pelo telefone (11) 4827-1500.

https://www.camararp.sp.gov.br/
mailto:adm@camararp.sp.gov.br
https://www.camararp.sp.gov.br/